etiam  approximantibus  sibi  fastidium  generabat. 
Praedictae  puellae  parentes  particula  quam  habebant 
de  ligno  navis  lota  (cujus  miraculum  superius  est 

praenotatum),  aquam  ablutionis  suae  filiae  dederunt 
bibere,  invocautes  sanctissimum  confessorem  nepti 
suce  subveuire,  qua  hausta,  praefata  puella  utraque 
iulirmitate  mox  est  liberata. 

Rem,  quam  impraesentiarum  enarro,  sub  D.  Ma- 
B  thildae  comitissae  narratione  didici  et  testimonio. 

Cujus  attestationi  indubitanter  credendum  cogno- 
vimus  ex  ipsius  probata  fide  et  religiosis  moribus ; 

quod  etiam  mihi  pariter  innotuit,  asserente  eadem 
puella  cui  hoc  contigit :  Nocte  quadam  repente  dolor, 

ut  saepe,  puellam,  Athelasiam  nomine,  Azonis  mar- 
chionis  filiam  existentem  in  praedictae  domiuae  ca- 

mera,  in  parte  veutris  acriter  torquens  magnos  co- 
gebat  dare  clamores.  Iuterrogante  autem  praedicta 

domina  quid  ageret,  responsum  est  eam  S.  Ansel- 
mum  frequeuter  sibi  in  auxilium  iuvocare.  Cuinqur. 

cx  praecepto  ipsius  dominae,  pulvinar  in  quo  S.  prae- 
sul  vivus  solitus  erat  sedere  illi  parti  corporis,  in 

qua  dolor  immiuebat,  fuisset  impositum,  mox  cla- 
ntavit    puella  omni  dolore  se  liberatam. 

Viro  quodam,  Coustantio  nomine,  asserente,  rem 

cognovi  praeterea  mcmoriae  commendandam.  Su- 
perveniens  infirmitas  uui  puero  cujusdam  militis 

scutario  in  tantum  vocem  suffocaverat  quod  ab  ali- 
quantulum  a  se  remotis  vix  audiri  poterat :  et  quia 
dominum  suum  clamore  interclusae  vocis  vocare 

non  poterat,  habebat  cornu,  cujus  sonitu,  in  quo 

esset  loco,  sibi  innuebat.  Hic  itaque  cum  praenomi- 
nato  Constantio  ad  S.  confessoris  tumulum ,  suffo 

catae  vocis  devote  poscens  remedium,  ita  sospitatem 

adeptus  est  vocis  quod  nunc  valet  audiri  a  multum 
etiam  remotis.  Praedictus  Constantius,  completa  de- 
vote  oratione,  pulverem  de  lapide  sepulcri  sancti 
confessoris  cum  devotionis  reverentia  rasum,  et  a 

cooperuit  quod  recto  visu  terrametiam  spectare  non  D  custode  reverenter  susceptum  secum  detulit,  quem 
valuit.  Urgente  itaque  eam  oculi  dolore,  confugit  ad 

S.  confessoris  tumulum,  suppliciter  his  verbis  po- 
stulans  suo  dolori  subsidium  :  «  Sanctissime  confes- 

sor,  salubrem  mihi  confer  medicinam.  Nam  nul- 
lum,  nisi  te,  quaeram  medicum.  Tu  enim  meae  iu- 
firmitati  salubre  vales  conferre  subsidium.  »  Confri- 

cato  itaque  oculo  ad  lapidem  ,  quo  tegitur  sancti 
corporis  arca,  cum  remearet  domum,  huic  ego  sum 
testis,  mox  noxia  gutta  recessit. 

Relatione  confratris  Vitalis  Laudensis  Ecclesiae 

aquae  mistum  cuidam  mulieri  vi  febrium  nimium 
laboranti,  invocato  auxilio  sanctissimi  praesulis,  ad 

potandum  tribuit.  Ut  autem  mulier  aquae  potum  hau- 
sit,  fugata  omni  passione  febris  mox  evasit. 

Vir  quidam  Mantuanae  civitatis  civis,  Oddo  Mar- 
tini  Canevarii  dictus,  tanti  doloris  cogebatur  angu- 

stia,  quod  frequenter  prae  dolore  totum  corpus  coo- 

periebatur  sudoris  aqua.  Et  quia  nimii  doloris  tor- 
quebatur  instantia,  dicebat  se  hac  sola  posse  sanar 

medicina,  si  vestibus  conscissis  permitteretur  cultro 
presbyteri,  in  multorum  audientia  sicut  et  caetera,  findere  et  pectus.  Cum  autem  jam  de  sola  mortis 
rem  dignam  memoria  cognovi,  qui  huic  facto  prae-  exspectatione  cogitaret,  allatum  est  pulvinar  in  quo 
sens  interfuit.  Hujus  fides  et  vita,  jamdudum  in  Dei      sauctus  praesul  in  carue  manens  sedebat.  Quod  ubi 
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ipsius  pectori   fuit   superposituni,   saucti   praesulis  A  haecres  mihi  pariter  et  multis  aliis  innoluit.  Erat  vir 
invocato  nomine,  statim  discessit  omuis  dolor. 

Relatione  Guidonis  et  Vitalis  Lucensis  episcopa- 
tus  houestae  vitae  presbyteri  atque  pariter  sub  te- 
slimonio  Allucionis  Lucanoe  civitatis  nobilis  viri, 

rem,  quam  narro,  cognovi,  qui  praesentes  interfue- 
runt  huic  miraculo.  Vir  quidam  manum  juxta  bra- 
chium  contractam  habebat,  cui  praedicti  Allucionis 

frater  ex  pietate  in  domo  sua  necessaria  longo  tem- 
pore  ministravit.  Praefati  vero  presbyteri,  atque  pa- 
riter  jam  nomiuatus  Allucio  confidentes  maxime  de 
misericordia  sanctissimi  praesulis,  hominem  manu 
contractum,  ad  quamdam  deduxerunt  ecclesiam,  in 

qua  praedictus  Guido  presbyter  quaedam  saucti  prae- 
sulis  pro  reverentia  ac  honore  condiderat  vestimen- 

quidam,  Lanzo  Judex  nomine,  Mediolanensis  gene- 
re,  Tarvisinus  habitatione,  quem  [qui]  ficus  aegri- 
tudine  vehementer  virente  et  guttae  morbo  gravite 
cum  in  pedibus  ferente,  et  gressu  fuerat  privatus,  et 
requies  somni  penitus  sibi  uulla  dabatur.  Et  quia, 
viribus  jani  deficientibus,  in  lecto  vix  se  resolvere 
valebat,  funiculus  supra  lectum  fuerat  ligatus,  cujus 
adjutorio  se  mutabat  in  quodlibet  latus.  Die  igitur 
quadam,  tractis  suspiriis  et  profusis  lacrymis,  coepit 
orarehisverbis:<vDeus,meritisS.  Anselmi,cujusaudio 

admirabilem  gloriam,  ostende  in  me  etiam  tuae  vir- 
tutis  clementiam.  Sancte  confessor,  memento  fami- 
liaritatis  quae  nos  in  scholis  socios  junxerat;  prosint 

mihi,  piissime  praesul,  quae  persaepe  miscui  tecum 
ta.  Orantibus  itaque  illis    uuanimiter  atquepostulan-  B  amicitiae   verba;  ad  venerandum  tuum  tumulum 
tibus  devotione  multa,  ut  Deus  ad  confutandam  et 

superaudam  Petri  haeretici  et  'invasoris  Lucanae  Ec- 
clesiae  nequitiam,  in  hoc  homine  declararet  sanctis- 
simi  pontificis  admirabilem  gloriam ,  sanatus  est 
homo  cujus  manus  erat  contracta.  Praedicti  itaque 
sacerdotes  spectantes  tam  praeclari  facti  laetitiam,  ne 

Domini  occultarentur  magnalia,  ex  praecepto  obe- 
dieutiae  sanato  homiui  jusserunt  elevata  cruce  pro- 
perare  in  Lucanam  civitatem,  ut  populorum  turbae, 
spectantes  hunc  Domini  misericordia  mirabiliter  sa- 

num,  quem  paulo  ante  noverant  coutractum,  vel  sic 
poeniterent  quia  sanctum  praesulem  sanctitatis  vitam 
praedicautem  sinecausa  sede  propria  expulerunt,  ut, 
qui  verbis  ipsius  noluerunt  credere,  vel  tam  eviden- 
tibus  operibus  crederent.  Sed  Petrus  haereticus,  qui 
etiam  mittens  manum  in  Christum  Domini,  non  ti- 
muit  praesumere  sanctum  pontificem  de  propria  ex- 
pellere  sede,  et  sibi  eam  nefande  eripere,  indurato 
corde  visis  signis  et  prodigiis,  adhuc  perseverat  in 
incredulitate  suae  nequitiae.  Considerans  denique  ille 
nefandus  hoc  ad  confusionem  et  detrimentum  sui 

evenisse,  tentavit  sauatum.hominem  in  custodia  re- 

trudere,  volens  hujusrei  signum  tali  perfidia  occul- 
tare.  Sed,  quia  verbum  Dei  nunquam  est  alligatum 
{II  Tim.  n),  timens  populum  in  se  hac  de  causa 
concitatum,  confusus  permisit  abire  quem  habebat 
reclusum. 

Sub  testimonio    eorumdem  virorum   pariter,  et 

veniam,  si  praestas  sanitatis  laetitiam.  »  Tota  itaque 
proxima  nocte,  sopore  sommi  arreptus,  quievit 
usque  in  crastinum.  Facto  autem  mane,  sentiens 
se  jam  convalescere,  mox  inccepit  confidenter  ire, 
sicque  sancti  praesulis  misericordia  liberatus,  nunc 

gaudet  se  optime  sospitatum. 
Praeterea  adolescens  quidam  auditus  et  linguae 

officio  a  nativitate  privatus  fuerat,  qui  plus  mensi- 
bus  duobus  nobiscum  demorans  suae  infirmitatis 
certam  nobis  et  multis  aliis  dederat  notitiam.  Hic 

quater  in  somnis  vidit  sibi  roganti  sanctum  ponti- 
ficem,  et  aures  juxta  sanctum  tumulum  sibi  aperiri, 
et  vinculum  linguae  pariter  dissolvi.  Veniens  igitur, 

P  ut  fuerat  praemonitus,  ad  sanctum  corpus,  mugieus 
et  pectus  tundens,  pro  viribus,  sanctissimi  praesulis 
devote  poscebat  praesidium.  Aliquot  itaque  diebus 

insistens  orationibus,  et  auditus  consecutus  est  lae- 
titiam  et  distincte  loquendi  plenam  efficaciam;  quod 

praesentes  vidimus  et  fere  cunctus  populus  nostrae 
urbis. 

Praeterea  mulier  quaedam  fuit  longo  tempore  luce 

privata,  quam,  accedente  gutta,  ad  tempus  tantus 

dolor  capitis  vexabat,  ut  furiosa  prae  angustia  pro- 
priaroderet  membra.  Haec  utique  hortatu  et  adjuto- 
rio  Opizonis  de  Gonzaga  ad  sancti  confessoris  de- 
ducta  tumulum,  et  guttae  liberatur  angustia,  et  lucis 

pariter  consecuta  est  laetitiam.  Cujus  praeteritae  in- 
firmitatis  praedictus  Opizo  adest  testis,  qui  corpo- 

aliud  cognovi  miraculum  mirifice  mirandum.  Homi-  n  ris  alimenta  ex  pietate  diu  sibi  praebuit  in  domo 
nibus  loci,  cui  nomen  est  Castellonium,  diu  alteque      sua. 
puteum  fodientibus,  venam  aquae  nulla  arte,  nullo 
iugenio  reperire  poterant.  Cumque  jam  longo  labore 
fatigati,  de  aquae  inventione  desperantes,  inani  opere 
vellent  deficere,  coeperunt  se  adhortari  dicentes  ad 

In  praedio  Canonicorum  beati  Petri  in  loco,  cui 

nomen  est  villa  Sancti  Laurentii,  mulierfuerat  quae- 

dam,  cui  nasus  horribiliter  iutumuerat,  et  calor  in- 
trinsecus  urens  saniem  emittebat.  Haec  devote  san- 

invicem  :  «  Instautia  orationum  et  eleemosynarum      ctum  deposcens  praesulem,  consecuta  est  desidera- 
largitiooe  deprecemur  unanimiter  Dominum,  ut  me-      tam  salutem. 
ntis  sanctissimi  praesulis  Anselmi  nobis  concedat 
aquam  reperire,  pro  qua  invenienda  diu  frustra  in- 
sudavimus.  »  Facienlibus  itaque  illis  elecmosynarum 
charitatem  pauperibus,  subito  advenit  puernuntiaus 
in  puteo  abundantiam  aquac  rcpcrtam. 

In    litteris   archidiaconi  Tarvisiuae  Ecclesiae  D. 
Mathildae  directis,  et  uuutii  relatioue  qui  cas  detulit, 

Item,  quidam  puer  de  Sacciula  gaudio  lucis  priva- 
tus  fuerat,  qui  rediens  a  Cremona  ad  sancti  praesulis 
festinabat  tumbam,  a  qua  paucis  diebus  discesserat. 

Properans  itaque  sitienter  ad  sancti  remeare  corpus, 
ad  lapillos  sacpissime  allidebat  pedes,  utpote  homo, 

qui  sibi  adversa  nullatenus  prospicere  valebat.  Do- 

lens  ergo  et  gemens  sanctum  coufessorem  poscebai 
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supi>liciter  ut  calamitatem  tantani  dignaretnr  aspi-  A  praedicta  oratio  scripta,  oculis  superposuit  et  ab- 
cere.  Taliter  igitur  oranti  in  via,  dum  veniebat,  oc- 
currit  desideratae  lucis  medela. 

Pariter  quidam  de  episcopatu  Tarvisino,  lumina 

ad  proprium  usum  laxare  nequibat.  Hicquoque  ve- 
niens  ad  venerandum  tumulum,  recepit  optatae  lucis 

gaudium. 

stersit;  et  deinceps  recepta  lucis  claritate,  ut  prius, 
nocte  et  die  non  expavit  lectioui  insistere.  Everar- 
dus  quidam,  Francigena  genere,  ordine  presbyter, 
nobiscum  superaderat  :  cui  ambos  minores  digitos 
unius  manus  gutta  subito  superveniens  rigidos 
reddiderat,  et  partem  palmi  pariter,   et  juncturam 

Puella  quaedam  pariter  fuerat  in  villa,  cui  vulga-      qua  manus   brachio  nodatur  adeo  arripuerat  quod 
ris  usus  indidit  nomen  Mairana,  a  civitate  Brixia 

non  multum  remota.  Huic  et  linguae  usus  interclu- 
sus  fuerat,  et  aliquot  membrorum,  practer  manum 

dextram,  suo  officio  fungi  nequibat.  Hanc  miscra- 
bilis  mater,  seminecem  spectans,  devota  devovit  se 
eam  delaturam  ad  sanctissimi  confessoris  misericor- 
diam,  quasi  altera  Chananaea  {Matth.  xv)  pro  (ilia 

ad  nullius  officii  usum  eam  inflectere  valebat.  Et 
quia  totius  brachii  vires  etiam  defecerant,  corrigia 
in  collo  ligata  suspensum  brachium  sustentabat. 
Prandente  eocura  ipsius  consociis,  advenit  quaedam 
paupercula,  ex  charitate  S.  Auselmi  petens  sibi  dari 
eleemosynam  :  qui  fractum  panem  manu  sua  porri- 
gens  mox  sanatus  est  a  praedicta  inOrmitate. 

rogatura.  Juxta  igitur  sui  votipromissionem,  paren-  *>     Quod  impraesentiarum  narrare  contendo,  nullus 
tibus  eam  deferentibus,  puella  in  via  et  linguae  re- 
cepit  officium,etomnium  membrorum  usum;  quam 

juxta  sanctum  sepulcrum  gratias  referre  Deo  vidi- 
mus  ,  et  ipsius  patrem  hujus  rei  dantem  testimo- 
nium. 

Convenientibus  multis  ad  sanctum  corpus  pro 
impetranda  suae  infirmitatis  medela,  quidamquoque 
de  loco  Carpum  nomine,  ultra  Athesim  posito, 
portui  deLignano  proximo  adveniebat.Qui,  maiuim 
habens  coutractam  et  brachium  aiiditate  invalidum, 

in  ipso   itinere  recepit  salutis  beneficium. 
Item  coguovimus  rem  memoria  dignam,  narrante 

de  se  ipsa  D.  Mathilda  venerahili  comitissa,  cujus 
testimonio  fidem  facit  et  fides  ejus  prohatissima,  et 

perversa  mente  Qctitium  vel  fabulosum  contendere 
praesumat.  Testis  adest  hujus  rei  idera  ipse,  qui, 
confractis  non  modicis  catenis,  praesidio  sanctissimi 
confessoris  Ansehni  mirabiliter  est  liberatus  de  an-